REQUERIMENTO Nº 81 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso

Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios

regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei

nº 1092/2020 que, AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA

FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4320/1964

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, devido a necessidade

de criar uma dotação orçamentária na LOA/2020, para que o município de Pouso Alegre

utilize o recurso que anteriormente estava alocado para a obra via Noroeste, podendo

ser, conforme a necessidade, utilizado em obras de drenagem no bairro Jardim Yara,

visando a melhoria de infraestrutura.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2020.

Bruno Dias

 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Rodrigo Modesto
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z8V2B5G6K7C0U9T7
		2020-06-09T17:32:53-0300